
1/6

kuryr 9. prosince 2024

Několik zemí včetně Ruska zpočátku odmítlo přijmout
Asada. Rusko mu nakonec udělilo azyl

infokuryr.cz/n/2024/12/09/nekolik-zemi-vcetne-ruska-zpocatku-odmitlo-prijmout-asada-rusko-mu-nakonec-udelilo-
azyl

Není jisté, kde se syrský prezident Bašár al-Assad nachází, poslal
žádost do několika zemí s žádostí o jeho přijetí, ale byl odmítnut.
Agentuře TASS to řekl člen politického výboru Národní koalice
opozičních a revolučních sil (NCORS) Anas al-Abda.

„Stále nejsou žádné konkrétní zprávy o tom, kde se Assad nachází.“
Víme, že požádal o povolení vycestovat do několika zemí, včetně
Ruska, ale byl zamítnut. Možná zamířil do nějaké africké země.
Syrský lid zase chce být souzen syrským soudem.“ – řekl mluvčí.

Asad „velmi pravděpodobně“ zahynul při letecké havárii, tvrdila
agentura Reuters

 

Bývalý syrský prezident Bašár al-Asad byl „s vysokou
pravděpodobností“ zabit při letecké havárii, řekly agentuře Reuters dva
zdroje, ale nebylo nic potvrzené…

https://www.infokuryr.cz/n/2024/12/09/nekolik-zemi-vcetne-ruska-zpocatku-odmitlo-prijmout-asada-rusko-mu-nakonec-udelilo-azyl/


2/6

Co je v tuto chvíli známo o situaci v Sýrii:

— Krátce předtím, než rebelové dobyli Damašek, odstartovalo z
letiště v syrském hlavním městě letadlo Syrian Air. Předpokládá se,
že na palubě mohl být prezident Bašár al-Asad. Letoun se během
letu nečekaně otočil jiným směrem a poté zmizel z radaru, píše také
Reuters.

— Bašár al-Asad opustil Damašek kolem půlnoci a odletěl na ruskou
základnu v Sýrii. Předpokládalo se, že odtud půjde do Moskvy.
Informoval o tom izraelský novinář Barak Ravid s odvoláním na
zdroje z izraelské vlády.

— Poloha letadla je podle údajů ze služby Flightradar24 stále
neznámá. Letadlo odstartovalo v 05:00 a zmizelo o 40 minut později
v blízkosti města Homs. V této době bylo letadlo ve výšce 495 metrů.
Letadlo mohlo jednoduše vypnout transpondér, takže Asadova smrt
mohla být falešná.

„Zmizel z radaru, možná byl vypnutý transpondér, ale myslím, že je
pravděpodobnější, že bylo letadlo sestřeleno,“ říká jeden syrský
zdroj.

— Íránská ambasáda v Damašku byla napadena, informuje íránská
televizní stanice Press TV.

Irák evakuuje svou ambasádu v Damašku uprostřed prohlášení
militantů o nastolení kontroly nad syrským hlavním městem,
informuje irácká agentura INA.

— Syrské úřady pořádají setkání s militanty, aby zajistily veřejné
služby, řekl šéf tamního ministerstva průmyslu Al Arabiya.

— Velvyslanectví a konzulární oddělení ruské diplomatické mise v
Damašku nadále pracují „jako obvykle“, hlásí tisková služba
diplomatické mise, výběr provedl telegramový kanál Mash.

Asadův palác v Damašku vypleněn
 



3/6

V jedné z budov paláce Bašára Asada v Damašku začalo hořet, uvedla
agentura Agence France-Presse.

Podle agentury byl Asadův palác v Damašku vydrancován, „a
přijímací hala, která se nachází v jiné čtvrti, byla zapálena.“



4/6

Podle očitých svědků vypukl požár i v samotném paláci, ale byl
rychle uhašen.

https://img1.eadaily.com/r2000x2000/o/85d/c22feb74584739709c82ce2bccfda.jpeg
https://img3.eadaily.com/r2000x2000/o/a5d/20cad7c83ce1098f0c0e5707398a5.jpeg


5/6

Bašár al-Asad odletěl s rodinou do Moskvy

Zdroj RIA Novosti v Kremlu poznamenal, že Rusko poskytlo Asadovi
a jeho rodině azyl z humanitárních důvodů.
Mluvčí agentury dodal, že Moskva je v kontaktu se zástupci
ozbrojené syrské opozice. Zaručovaly bezpečnost ruských
vojenských základen a diplomatických institucí na území republiky.“
„Rusko vždy podporovalo hledání politického řešení při řešení syrské
krize. Vycházíme z potřeby obnovit jednání pod záštitou OSN,“
zdůraznil zdroj.
Moskva také vyjádřila naději na pokračování politického dialogu v
zájmu syrského lidu a rozvoj bilaterálních vztahů mezi Ruskem a

https://img3.eadaily.com/r2000x2000/o/a5d/20cad7c83ce1098f0c0e5707398a5.jpeg


6/6

Sýrií.


